
 

  

Ministério da Educação 

Universidade Federal da 

Fronteira Sul 

Avenida Getúlio Vargas, 609-N 

Edifício Engemede, 2º Andar  

Chapecó - Santa Catarina 

Brasil - CEP 89812-000 

www.uffs.edu.br 

contato@uffs.edu.br  

 

 

1 

  
    SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL 
Gabinete do Reitor 

 
RETIFICAÇÃO 

 
Na Portaria Nº 577/GR/UFFS/2011, de 12 de agosto de 2011, Art. 1º, onde se 
lê:  

 
Servidor SIAPE Cargo Vigência Percentual 

de Incentivo 
à 

Qualificação 

Processo nº 

Carine Aline 
Schwenber 

1879756 Técnico em 
Laboratório/Biologia 

27/07/2011 27% 23205.003675/2011-24 

 
Leia-se: 
 

Servidor SIAPE Cargo Vigência Percentual 
de Incentivo 

à 
Qualificação 

Processo nº 

Carine Aline 
Schwenber 

1880188 Técnico em 
Laboratório/Biologia 

27/07/2011 27% 23205.003675/2011-24 

 
Chapecó-SC, 15 de agosto de 2011. 

 
 

Prof. Jaime Giolo  
Reitor pro tempore da UFFS 

 
 

PORTARIA Nº 577/GR/UFFS/2011 
 
 
O REITOR PRO TEMPORE DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA 
FRONTEIRA SUL – UFFS, no uso de suas atribuições legais e, considerando 
o Art. 12 da Lei nº 11.091/2005, o Art. 1º do Decreto 5.824/2006 e o Anexo IV 
da Lei nº 11.784/2008, resolve: 

Art. 1º CONCEDER Incentivo à Qualificação, aos Servidores Técnico-
Administrativos em Educação, a seguir relacionados: 

Servidor SIAPE Cargo Vigência Percentual de 
Incentivo à 

Qualificação 

Processo nº 

Marcelo Luiz 
Ronsoni 

1764182 Pedagogo 08/08/2011 52% 23205.004081/2011-31 

Cleomar Schmitz 1876736 Técnico em 
Laboratório/Física 

07/07/2011 52% 23205.003037/2011-11 

Fabiana Oliveira 
de Medeiros 

1642472 Técnico em 
Laboratório/Química 

18/07/2011 52% 23205.003405/2011-13 



 

  

Ministério da Educação 

Universidade Federal da 

Fronteira Sul 

Avenida Getúlio Vargas, 609-N 

Edifício Engemede, 2º Andar  

Chapecó - Santa Catarina 

Brasil - CEP 89812-000 

www.uffs.edu.br 

contato@uffs.edu.br  

 

 

2 

  
    SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

Sandra de Avila 
Farias Bordignon 

1876852 Pedagogo 08/07/2011 27% 23205.003132/2011-15 

Dayane 
Andressa Loli 

1877853 Administrador 13/07/2011 27% 23205.003242/2011-79 

Talita Madeiros 
de Souza 

1619841 Biólogo 15/07/2011 52% 23205.003361/2011-21 

Tiago Morshak 
Vieira 

1877857 Técnico em Assuntos 
Educacionais 

15/07/2011 27% 23205.003360/2011-87 

Everton Pizato 1879966 Técnico em 
Laboratório/Química 

20/07/2011 10% 23205.003479/2011-50 

Fernando Zatt 
Schardosin 

1789627 Administrador 09/08/2011 52% 23205.004180/2011-12 

Kelli Fabiane 
Langovski 
Gomes 

1880181 Assistente em 
Administração 

04/08/2011 27% 23205.003974/2011-69 

Ricardo dos 
Santos Piveta 

1880480 Técnico em Assuntos 
Educacionais 

01/08/2011 27% 23205.003823/2011-08 

Gildomar Leonel 
Wildner 

1880041 Assistente em 
Administração 

04/08/2011 10% 23205.003965/2011-78 

Cladis Juliana 
Lutinski 

1879725 Técnico em 
Laboratório/Biologia 

25/07/2011 52% 23205.003604/2011-21 

Silvana 
Veroneze 

1879718 Assistente em 
Administração 

25/07/2011 10% 23205.003585/2011-33 

Debora Cristina 
Costa  

1879756 Técnico em Assuntos 
Educacionais 

25/07/2011 27% 23205.003605/2011-76 

Carine Aline 
Schwenber 

1879756 Técnico em 
Laboratório/Biologia 

27/07/2011 27% 23205.003675/2011-24 

Humberto 
Tonani Tosta 

2741148 Administrador 27/07/2011 27% 23205.003660/2011-66 

Vilson Genésio 
Schuck 

1879740 Contador 26/07/2011 27% 23205.003624/2011-01 

Gertrudes 
Bielski 

1770815 Assistente em 
Administração 

01/08/2011 10% 23205.003788/2011-20 

Rogeman Sousa 
Santos  

1871307 Administrador 26/07/2011 27% 23205.003631/2011-02 

 

 
Chapecó-SC, 12 de agosto de 2011. 

 
 
 

Prof. Jaime Giolo  
Reitor pro tempore da UFFS 


